
平成 19年 11月 19日

上田市教育委員会

教育長 森 大 和 様

塩田地域協議会

会長 大 口 義 明

意 見 書

上田市地域自治センター条例に基づき、下記のとおり地域協議会の意見を提出

します。

記

１ 件 名 資源循環型施設事業に係る学習会の開催について

２ 意 見 内 容

別紙のとおり

（様式地協第１号）



平成 19年 11月 19日

上田市教育委員会

教育長 森 大 和 様

塩田地域協議会

会長 大 口 義 明

（塩田地域自治センター）

資源循環型施設事業に係る学習会の開催について（要望）

晩秋の候 貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃、当地域協議会の活動にあたりまして、御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、11月 15日の当地域協議会において、塩田地域の課題について標記の提案がありました。
公民館は、その設置目的の中で地域の生活をより豊かにするため、地域の課題の解決に向けた

活動を行うこととされています。

現在、塩田地域には、二つの大きな課題があります。一つは、塩田地域自治センターの改築事

業であり、二つには、資源循環型施設事業であります。

この資源循環型施設事業については、市民生活を営む上で必要不可欠な施設であり、地域で学

習し考えなければならない地域課題でもあります。

そこで、当地域協議会として、公民館の事業の中に資源循環型施設事業について賛成、反対に

組みしない中立な立場での学習会の開催を要望いたします。

なお、12月定例協議会において、計画の説明をお願いします。
年末等で何かとお忙しいところ恐縮に存じますが、適切な対応についてよろしくお願い申し上

げます。

記

１ 学習内容 資源循環型施設事業等について

２ 開 催 数 本年度内に数回程度



19 第 号

平成 19年 12月 20日

塩田地域協議会

会長 大 口 義 明 様

上田市教育委員会

教育長 森 大 和

回 答 書

平成１９年１１月１９日付け 貴地域協議会から提出のあった意見書

について、下記のとおり回答します。

記

１ 件 名 資源循環型施設事業に係る学習会の開催について

２ 回答内容 別紙のとおり

（様式地協第４号）



資源循環型施設事業に係る学習会の開催について

晩秋の候 貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び

申し上げます。

日頃、当地域協議会の活動にあたりまして、御理解と御協力を賜り

厚く御礼申し上げます。

さて、11 月 15 日の当地域協議会において、塩田地域の課題につい
て標記の提案がありました。

公民館は、その設置目的の中で地域の生活をより豊かにするため、

地域の課題の解決に向けた活動を行うこととされています。

現在、塩田地域には、二つの大きな課題があります。一つは、塩田

地域自治センターの改築事業であり、二つには、資源循環型施設事業

であります。

この資源循環型施設事業については、市民生活を営む上で必要不可

欠な施設であり、地域で学習し考えなければならない地域課題でもあ

ります。

そこで、当地域協議会として、公民館の事業の中に資源循環型施設

事業について賛成、反対に組みしない中立な立場での学習会の開催を

要望いたします。

なお、12月定例協議会において、計画の説明をお願いします。
年末等で何かとお忙しいところ恐縮に存じますが、適切な対応につ

いてよろしくお願い申し上げます。

記

１ 学習内容 資源循環型施設事業等について

２ 開 催 数 本年度内に数回程度


